

Årsredovisning

för

SLU Holding AB

556518-7423

Räkenskapsåret

2023

Innehållsförteckning

Förvaltningsberättelse	2
Resultaträkning	9
Balansräkning	10
Noter	12
Underskrifter	19

Styrelsen och verkställande direktören för SLU Holding AB avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2023.

Förvaltningsberättelse

Information om verksamheten

SLU Holding AB ska på affärsmässiga grunder främja att kunskaper och idéer framtagna eller uppkomna inom eller i samarbete med Sveriges lantbruksuniversitet (SLU) utvecklas eller nyttjas kommersiellt i syfte att skapa hållbar tillväxt och bidra till en god samhällsutveckling. Prioritet ska ges åt kunskapsintensiva projekt som adresserar ett väsentligt samhällsbehov och sådana projekt som kan leda till kommersiella system, produkter och tjänster. Verksamheten består i huvudsak av innovationssupport, affärsutveckling och tidiga investeringar i bolag inom de gröna näringarna.

Företaget har sitt säte i Uppsala.

Ägarförhållanden

Bolaget ägs till 100 % av Svenska staten och förvaltas av SLU.

Flerårsöversikt (Tkr)	2023	2022	2021	2020	2019
Nettoomsättning	20 927	20 614	20 275	18 949	19 108
Resultat efter finansiella poster	-413	738	563	2 246	466
Balansomslutning	35 615	35 204	33 693	34 262	34 155
Soliditet (%)	78,4	77,8	76,9	71,9	63,6
Avkastning på eget kap. (%)	neg	2,7	2,1	9,1	2,1

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Uppdraget avseende drift- och utveckling av verksamheten vid Green Innovation Park upphörde per den sista december 2023. Detta innebär att verksamheten framöver kommer att fokuseras på innovationssupport och tidiga investeringar. Samarbetet med Green Innovation Park kommer dock att fortsätta men i andra former.

Huvudmålen uppnåddes

Under året startades 104 nya innovationsprojekt att jämföra med årsmålet på 100 projekt. Antalet innovationsidéer från SLU-studenter uppgick till 150 stycken vilket är det högsta någonsin. Årsmålet på tolv framgångsrika projekt, s.k. outputs uppnåddes. Definitionen av framgångsrik är påvisbar samhällsnytta, oavsett om det rör sig om kommersialisering eller annan form av nyttiggörande.

Nyinvesteringar under året

Under 2023 genomfördes nyinvesteringar i bolagen Artroa AB, SGPTH Life Science AB och Linnea Capital II AB.

Redovisning av verksamheten under året

Innovationssupport, affärsutveckling och övriga projekt

Bolaget driver på uppdrag av SLU det s.k. innovationskontoret som en integrerad del av verksamheten inom området innovationssupport. Inom området erbjuds olika supporttjänster och aktiviteter för att sporra och utveckla nyttiggörandet av kunskap och innovationer från SLU:s anställda och studenter. Utbudet av tjänster utgörs bl.a. av support inom immateriella rättigheter (IPR), verifiering av innovativa idéer, projektledning, affärsutveckling, affärsjuridik och finansiering. Bolaget erbjuder även stöd i samband med ansökningar om forskningsfinansiering och innovationsutveckling i olika forskningsprojekt.

Under året har innovationsstödet utvecklats och förbättrats genom erfarenhetsutbyten, utbildning och andra kvalitets- och produktivitetshöjande aktiviteter.

SLU Holding har under året beviljat medel till forskare och studenter som valt att verifiera forskningsresultat och/eller affärsidéer inför eventuell kommersialisering eller annan typ av nyttiggörande. Detta har möjliggjorts genom s.k. VFT-medel som Vinnova tilldelat. Genom att kombinera SLU Holdings affärsutvecklingskompetens med VFT-medel har flera innovationsprojekt fått en snabb och kvalitetssäkrad start. SLU Holding har under året bedrivit innovationsstödjande verksamhet inom immaterialrätt, verifiering av innovativa idéers marknadsmässiga och tekniska potential, affärsplanering samt investeringsverksamhet och andra former av nyttiggörande. Därutöver har bolaget deltagit i en rad aktiviteter inom områden som forskning, samverkan, forskningsinfrastruktur och finansiering.

SLU Holding arbetar aktivt med att stimulera och öka studenters intresse för innovationer och entreprenörskap. Detta sker bl.a. genom det mycket framgångsrika konceptet *VentureLab@SLU* som utvecklats och drivs på campus Alnarp. Bolaget erbjuder även studenter vid SLU möjlighet att arbeta som studentkonsulter i intressanta innovationsprojekt.

SLU Holding samverkar regelbundet med andra lärosätesanknutna holdingbolag och innovationsorganisationer bl.a. genom medlemskap i Föreningen Universitetsholdingbolag i Sverige (FUHS) och SNITTS. Bolaget deltar även aktivt i andra nationella och internationella organisationer och nätverk.

Innovationssamarbeten

Verksamheten inom innovationsområdet granskas regelbundet i olika interna och externa uppföljningar. Antalet nya innovationsprojekt som under ett verksamhetsår hanteras av SLU Holding är ett prestationsmått för utvecklingen av universitetets innovationsverksamhet. Under året bidrog SLU Holding till att 104 nya innovationsprojekt startades vilket ska jämföras med årsmålet på 100 nystartade projekt. Utfallet för prestationsmålet inkomna studentidéer blev 150 stycken vilket är en ökning med nästan 70 idéer jämfört med föregående år. Orsaken till framgången tillskrivs den goda utvecklingen inom *VentureLab@SLU*. Totalt förmedlades 12 innovationsprojekt vidare till lämplig företagsinkubator. Samtliga prestationsmål uppnådde eller överträffade årsmålen. Sammantaget tillskrivs det goda resultatet en långsiktig strategisk satsning för att öka intresset för innovation och entreprenörskap hos målgrupperna forskare och studenter.

Uppföljning av flödestal/nyckeltal inom området innovationssupport	Antal
Antal idéer från forskare som inkommit till SLU Holding AB för prövning/rådgivning	104
Antal idéer som inkommit till SLU Holding AB från studenter	150
Antalet idéer som gått vidare till inkubatorer	12

I tabellen nedan redovisas antalet årligen påbörjade innovationsprojekt under perioden 2019-2023.

	2023	2022	2021	2020	2019
Startade Innovationsprojekt	104	102	103	105	103

Övriga resultat

Förutom prestationsmåten ovan följs andra nyckeltal för att mäta hur verksamheten bidrar till ökad tillväxt och samhällsnytta. Ett sådant nyckeltal kallas "output" och är uppdelat i två kategorier, dels output i form av investering i eller försäljning av portföljbolag, licenser och patent, dels output i form av beviljade patent eller annan typ av nyttiggörande. Under året levererades tre outputs i den första kategorin och nio i den andra. Sammantaget innebar detta att årsmålet på minst 12 outputs uppnåddes. Ett exempel på output inom kategori 2 är publicering av en rapport om hundars förmåga att upptäcka dofter av ogräs och skadegörare samt analys av metodens kommersialiserbarhet.

Idébanksmedel 2023

SLU Holding AB tilldelades under året 1 MSEK av s.k. idébanksmedel i form av ett ovillkorat ägartillskott i enlighet med regleringsbrev (U2022/03131) och "Förordning om statligt stöd för idébanker inom holdingbolag vid universitet och högskolor (SFS 2022:1390)". Under året har medlen använts för fortsatt utveckling av strategier för alternativa kommersialiseringsmodeller där idéägarna väljer att inte själva ta del i kommersialisering av sitt projekt samt i verifiering av idéer och investeringsförberedande aktiviteter i nya och pågående projekt.

Verksamheten vid Green Innovation Park

Green Innovation Park (GIP) är en mötesplats och plattform för innovation och samverkan där studenter, forskare, hållbara företag och organisationer kan utbyta idéer och erfarenheter. GIP erbjuder olika typer av medlemskap till företag och organisationer. GIP-anläggningar finns på campus Uppsala och Alnarp.

SLU Holding har under perioden 2019 t.o.m. 2023 i projektform ansvarat för drift och utveckling av konceptet GIP på uppdrag av SLU och fastighetsägaren Akademiska Hus. Bolagets uppdrag att driva och utveckla konceptet GIP upphörde vid årets utgång.

Övriga aktiviteter och händelser under året

Samtliga medarbetare har utbildats i innovationsstödsverktyg "KTH Innovation Readiness Level TM" som är ett komplett verktyg för att bedöma innovationers status inom olika områden och styra den fortsatta idéutvecklingen. En översyn och uppdatering av företagets riktlinjer för och tillämpning av GDPR har genomförts. Översynen avslutades med en obligatorisk utbildning för samtlig personal.

Innovationspriser utdelades även under 2023 till forskare och studenter med spännande kommersialiserbara forskningsresultat på SLU:s campus i Alnarp, Umeå, och Skara. Ett flerårigt samarbete med lokala Sparbanksstiftelser och SLU ligger till grund för innovationspriserna. SLU Holding har bl.a. marknadsfört och administrerat priserna.

Investeringar i portföljbolag

SLU Holding investerar i såddbolag som har koppling till SLU och i vissa fall även till andra lärosäten. Oftast är SLU Holding en aktiv ägare i de nya portföljbolagen vilket, utöver det investerade kapitalet, innebär utvecklingsstöd och nätverk till bolagen. Samtliga portföljbolag är kommersiella med fokus på hållbarhet och aktivt samarbete med kunder, partners och investerare. Normalt är portföljbolagens grundare forskare som bl.a. stödjer bolagen med vetenskapligt grundad spetskompetens. Sedan investeringsverksamheten inleddes 1995 har SLU Holding investerat i 59 portföljbolag.

SLU Holding har varit hel- eller delägare i 29 olika portföljbolag under 2023. Bolagen är verksamma inom bl.a. life science, veterinärmedicin, växtodling, livsmedel, skogsbruk, energi, digitalisering och AI. Under året gjordes nyinvesteringar i bolagen Artroa AB, SGPTH Life Science AB och Linnea Capital II AB.

Av SLU Holding AB hel- eller delägda portföljbolag 2023-12-31

Aktiebolaget svenska stjärnor (grundat 2018)

Bolaget ägs av sju universitetsanknutna holdingbolag för att genomföra gemensamma investeringar.

Alertix Veterinary Diagnostics AB (grundat 2017)

Företaget utvecklar ett snabbtest för tidig upptäckt av cancersjukdomar hos hund, katt och häst.

Anoxia Holding AB (grundat 2019)

Bolaget utvecklar nya metoder för skonsam avlivning av gris och fjäderfä i samband med sjukdomsutbrott, skador och slakt.

Arevo AB (grundat 2014)

Arevo AB har utvecklat en hållbar och effektiv växtnäring för skogsplantor och gräsmattor m.m. baserat på den kväverika aminosyran *arginin*.

Artroa AB (grundat 2020)

Företaget utvecklar ett kombinationsläkemedel för behandling av *artros*.

Balsgård Foodtech AB (grundat 2018)

Bolaget utvecklar och driver verksamhet inom livsmedelsområdet med huvudinriktning inom området pumpbara livsmedel.

BioCell Analytica AB (grundat 2019)

Bolaget utför effektbaserade bioanalyser för att upptäcka hälso- och miljöfarliga föroreningar i vatten.

BTM Nanodesign AB (grundat 2018)

Företaget utvecklar proteinbaserade nanomaterial och förbättrade antikroppsreningsmaterial samt diagnostiska produkter.

Eko Grönovation AB (grundat 2017)

Bolaget producerar och säljer färska kryddor m.m. odlade i ett egenutvecklat hydroponiskt och helt automatiserat odlingssystem.

Green Rice Sweden AB (grundat 2018)

Bolaget förvaltar bl.a. de kommersiella rättigheter till en högproduktiv rissort som avger betydligt lägre mängder av den klimatpåverkande gasen metan än konventionella sorter.

Greensway Digital AB (grundat 2020)

Bolaget utvecklar och säljer ett digitalt beslutstöd för naturvärdesbedömningar.

Havredals biodevelop AB (grundat 2019)

Företaget utvecklar och säljer hållbara och hälsosamma livsmedel med havre som bas.

Katam Technologies AB (grundat 2010)

Bolaget utvecklar och säljer ett system för mätning av stående skog genom att kombinera avancerad 3D-bildbehandling, AI och sensorer.

Linnéa Capital AB (grundat 2019)

Linnéa Capital AB är en ”mikrofond” vars syfte är att förse startupföretag i Uppsalaregionen med riskkapital.

Linnea Capital II AB (grundat 2022)

Bolaget är en nystartad mikrofond vars syfte är att förse startupföretag i Uppsalaregionen med riskkapital.

MyCural Therapeutics AB (grundat 2022)

Bolaget utvecklar en ny cancerterapi för behandling av aggressiva högrisktumörer.

NitroCapt AB (grundat 2016)

Företaget utvecklar en teknik för att utvinna kväve ur luft med hjälp av vatten och förnybar el.

Okawi AB (grundat 2016)

Bolagets konkurs avslutades under året.

preVet AB (grundat 2017)

Bolaget erbjuder användarvänliga, digitala verktyg som bidrar till att optimera hästars hälsostatus.

Resorbable Devices Aktiebolag (grundat 2012)

Företaget utvecklar och producerar bl.a. ett bioresorberbart implantat LigaTie®, som möjliggör enklare och säkrare ingrepp vid olika typer av veterinärkirurgi och på sikt möjligen även inom humankirurgi.

SATMEG Ventures AB (grundat 2020)

Bolaget utvecklar terapier för behandling av immunterapi-resistent melanom i människa och hund.

SGPTH Life Science AB (grundat 2018)

Företaget utvecklar tester för att på ett tidigt stadium diagnosticera *artros*.

SciIns AB (grundat 2019)

Bolaget förädlar och föder upp virusfria hussysror för försäljning till producenter av insekter.

Sleip AI AB (grundat 2019)

Företaget utvecklar en applikation som kan detektera och mäta hälta hos hästar m.h.a. mobilkamera.

SolEdits AB (grundat 2020)

SolEdits AB förbättrar egenskaper hos kommersiellt intressanta potatissorter m.h.a. gensaxen CRISPR.

Strike Pharma AB (grundat 2020)

Företaget utvecklar en ny, effektivare individbaserad metod för cancerbehandling.

Transmoro AB (grundat 2016)

Bolaget har en teknisk lösning som möjliggör för fisk m.fl. vattenlevande arter att passera hinder som vattenkraftverk och dammar. Lösningen medger även att vattnets energi kan användas för elproduktion.

Videquus AB (grundat 2016)

Konkurs inledd under året.

Zerapeutics AB (grundat 2021)

Bolaget utvecklar cancerhämmande läkemedel med fokus på *uvealt melanom*.

Strategiska innehav

SLU Holding AB har varit hel- eller delägare i fyra s.k. strategiska innehav under 2023. Bolaget är t.ex. delägare i företagsinkubatorerna Uppsala Innovation Centre AB och Uminova Innovation AB.

Styrelsen

Styrelsen har under året sammanträtt vid fem ordinarie, ett konstituerande möte samt ett möte *Per capsulam*. Riktlinjer och principer för bolagets styrning framgår av bolagsstyrningsrapporten för 2023 som publicerats på bolagets hemsida.

Styrelsens sammansättning har under året varit:

Lena Söderström, ordförande

Hans Berggren

Annika Bergman

Christian Jönsson

Christina Kusoffsky Hillesöy

Anna Lundhagen

Göran Lundwall

Christina Lunner Kolstrup (ledamot del av år, eget utträde oktober 2023)

Hållbarhetsupplysningar

SLU Holdings verksamhet bedrivs huvudsakligen i kontorsmiljö eller i mycket begränsad omfattning i samband med tjänsteresor. Bolaget väljer alltid det mest hållbara alternativet i valet av arbetsmetoder, lokaler och resor. SLU Holding följer relevanta riktlinjer som finns för övrig verksamhet vid SLU. Alla projekt och portföljbolag som bolaget arbetar med utvecklar hållbara tjänster och/eller produkter. SLU Holding verkar för att projekt och verksamheter i de projekt och bolag där bolaget är delägare i, bedrivs i enlighet med de lagar, regler och förordningar som gäller för svenska bolag och affärsverksamhet i Sverige. Ytterligare information lämnas i bolagets hållbarhetsrapport för 2023.

Händelser efter årets utgång

Tillgången på riskvilligt kapital är fortsatt begränsad till följd av det ekonomiska läget. Detta försämrar möjligheterna att anskaffa kapital även till SLU Holdings portföljbolag.

Förändring i eget kapital

	Aktie- kapital	Övr. bundet eget kapital	Övrigt fritt eget kapital	Årets resultat	Totalt
Belopp vid årets ingång	300 000	3 700 000	22 912 711	470 348	27 383 059
Disposition enligt beslut av årets årsstämma:					
Balanseras i ny räkning			470 348	-470 348	0
Erhållna aktieägartillskott			1 000 000		1 000 000
Årets resultat				-472 160	-472 160
Belopp vid årets utgång	300 000	3 700 000	24 383 059	-472 160	27 910 899

Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst	24 383 059
årets vinst	-472 160
	23 910 899

disponeras så att	
i ny räkning överföres	23 910 899
	23 910 899

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.

Resultaträkning

	Not	2023-01-01 -2023-12-31	2022-01-01 -2022-12-31
Rörelsens intäkter			
Nettoomsättning		20 927 134	20 614 238
Övriga rörelseintäkter		2 411 279	3 412 779
		23 338 413	24 027 017
Rörelsens kostnader			
Övriga externa kostnader		-11 851 532	-12 086 930
Personalkostnader	2	-11 224 347	-10 662 396
Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar		-105 221	-97 538
Övriga rörelsekostnader		0	-620
		-23 181 100	-22 847 484
Rörelseresultat		157 313	1 179 533
Resultat från finansiella poster			
Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar	3	-627 160	-447 378
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		56 918	6 015
Räntekostnader och liknande resultatposter		0	0
		-570 242	-441 363
Resultat efter finansiella poster		-412 929	738 170
Resultat före skatt		-412 929	738 170
Skatt på årets resultat		-59 231	-267 822
Årets resultat		-472 160	470 348

Balansräkning	Not	2023-12-31	2022-12-31
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Inventarier, verktyg och installationer	4	231 394	336 615
		231 394	336 615
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Andelar i koncernföretag	5	50 000	50 000
Andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag	6	0	0
Ägarintressen i övriga företag	7	9 522 779	7 595 326
Andra långfristiga värdepappersinnehav	8	18 130 470	18 130 470
		27 703 249	25 775 796
Summa anläggningstillgångar		27 934 643	26 112 411
Omsättningstillgångar			
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		163 679	320 676
Aktuella skattefordringar		459 446	254 058
Övriga fordringar		309 836	947 114
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		266 763	1 086 277
		1 199 724	2 608 125
<i>Kassa och bank</i>		6 480 203	6 483 687
Summa omsättningstillgångar		7 679 927	9 091 813
SUMMA TILLGÅNGAR		35 614 570	35 204 224

Balansräkning	Not	2023-12-31	2022-12-31
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital			
<i>Bundet eget kapital</i>			
Aktiekapital		300 000	300 000
Reservfond		3 700 000	3 700 000
		4 000 000	4 000 000
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserad vinst eller förlust		24 383 059	22 912 711
Årets resultat		-472 160	470 348
		23 910 899	23 383 059
Summa eget kapital		27 910 899	27 383 059
Kortfristiga skulder			
Leverantörsskulder		720 214	709 124
Övriga skulder		5 706 506	5 939 505
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		1 276 951	1 172 536
Summa kortfristiga skulder		7 703 672	7 821 165
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		35 614 570	35 204 224

Noter

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Fordringar

Fordringar har upptagits till de belopp varmed de beräknas inflyta.

Fordringar och skulder i utländsk valuta har värderats till balansdagens kurs. Kursvinster och kursförluster på rörelsefordringar och rörelseskulder redovisas i rörelseresultatet medan kursvinster och kursförluster på finansiella fordringar och skulder redovisas som finansiella poster.

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.

Övriga tillgångar, avsättningar och skulder

Övriga tillgångar, avsättningar och skulder har värderats till anskaffningsvärden om inget annat anges nedan.

Intäktsredovisning

Intäkter har tagits upp till verkligt värde av vad som erhållits eller kommer att erhållas och redovisas i den omfattning det är sannolikt att de ekonomiska fördelarna kommer att tillgodogöras bolaget och intäkterna kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Anläggningstillgångar

Immateriella och materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar.

Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden med hänsyn till väsentligt restvärde. Följande avskrivningsprocent tillämpas:

Inventarier, verktyg och installationer	20 %
---	------

Finansiella instrument

Finansiella instrument värderas utifrån anskaffningsvärdet. Instrumentet redovisas i balansräkningen när bolaget blir part i instrumentets avtalsmässiga villkor. Finansiella tillgångar tas bort från balansräkningen när rätten att erhålla kassaflöden från instrumentet har löpt ut eller överförs och bolaget har överfört i stort sett alla risker och förmåner som är förknippade med äganderätten. Finansiella skulder tas bort från balansräkningen när förpliktelserna har reglerats eller på annat sätt upphört.

Andelar i dotterföretag

Andelar i dotterföretag redovisas till anskaffningsvärde efter avdrag för eventuella nedskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår köpeskillingen som erlagts för aktierna samt förvärvskostnader. Eventuella kapitaltillskott läggs till anskaffningsvärdet när de uppkommer.

Andra långfristiga värdepappersinnehav

Placeringar i värdepapper som är anskaffade med avsikt att innehas långsiktigt har redovisats till sina anskaffningsvärden. Varje balansdag görs bedömning om eventuellt nedskrivningsbehov.

Kundfordringar/kortfristiga fordringar

Kundfordringar och kortfristiga fordringar redovisas som omsättningstillgångar till det belopp som förväntas bli inbetalt efter avdrag för individuellt bedömda osäkra fordringar.

Nedskrivningsprövning av finansiella anläggningstillgångar

Vid varje balansdag bedöms om det finns indikationer på nedskrivningsbehov av någon av de finansiella anläggningstillgångarna. Nedskrivning sker om värdenedgången bedöms vara bestående och prövas individuellt.

Leasingavtal

Då de ekonomiska risker och fördelar som är förknippade med de leasade tillgångarna har övergått till leasetagaren klassificeras avtalet som finansiell leasing. Vid det första redovisningstillfället redovisas en fordran i balansräkningen. Direkta utgifter som uppstår i samband med att företaget ingår finansiella leasingavtal fördelas över hela leasingperioden. Vid efterföljande redovisningstillfällen fördelas den finansiella intäkten, som är hänförlig till avtalet, över leasingperioden så att en jämn förräntning erhålls.

Då de ekonomiska risker och fördelar som är förknippade med tillgången inte har övergått till leasetagaren klassificeras leasingen som operationell leasing. De tillgångar som företaget är leasegivare av redovisas som anläggningstillgång eller som omsättningstillgång beroende av när leasingperioden förfaller. Leasingavgiften fastställs årligen och redovisas linjärt över leasingperioden.

Inkomstskatter

Total skatt utgörs av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Skatter redovisas i resultaträkningen, utom då underliggande transaktion redovisas direkt mot eget kapital varvid tillhörande skatteeffekter redovisas i eget kapital.

Aktuell skatt

Aktuell skatt avser inkomstskatt för innevarande räkenskapsår samt den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte redovisats. Aktuell skatt beräknas utifrån den skattesats som gäller per balansdagen.

Ersättningar till anställda

Ersättningar till anställda avser alla former av ersättningar som företaget lämnar till de anställda. Kortfristiga ersättningar utgörs av bland annat löner, betald semester, betald frånvaro och ersättning efter avslutad anställning (pension). Kortfristiga ersättningar redovisas som kostnad och en skuld då det finns en legal eller informell förpliktelse att betala ut en ersättning till följd av en tidigare händelse och en tillförlitlig uppskattning av beloppet kan göras.

Ersättningar till anställda efter avslutad anställning

Ersättningar efter avslutad anställning: I SLU Holding AB förekommer endast avgiftsbestämda pensionsplaner, som kostnadsförs löpande. I avgiftsbestämda planer betalar företaget fastställda avgifter till ett annat företag och har inte någon legal eller informell förpliktelse att betala något ytterligare även om det andra företaget inte kan uppfylla sitt åtagande. Bolagets resultat belastas för kostnader i takt med att de anställdas tjänster utförs.

Ersättningar vid uppsägning: Ersättningar vid uppsägningar utgår då bolaget beslutar om att avsluta en anställning före den normala tidpunkten för anställningens upphörande eller då en anställd accepterar ett erbjudande om frivillig avgång i utbyte mot en sådan ersättning. Om ersättningen inte ger företaget någon framtida ekonomisk fördel redovisas en skuld och en kostnad när företaget har en legal eller informell förpliktelse att lämna sådan ersättning. Ersättningar värderas till den bästa uppskattning av den ersättning som skulle krävas för att reglera förpliktelsen till balansdagen.

Offentliga bidrag

Offentligt bidrag värderas till det verkliga värdet av den tillgång som företaget fått eller kommer att få.

Offentliga bidrag som inte är förenade med krav på framtida prestation, så kallade ovillkorade bidrag, intäktsförs när villkoren för att få bidraget uppfyllts, det vill säga oftast i samband med att bidrag erhålls. Offentliga bidrag som är förenade med krav på framtida prestation, så kallade villkorade bidrag, skuldförs när bidraget erhålls och intäktsförs därefter när prestationen utförs.

Nyckeltalsdefinitioner

Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader men före bokslutsdispositioner och skatter.

Balansomslutning

Företagets samlade tillgångar.

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

Avkastning på eget kap. (%)

Resultat efter finansiella poster i procent av justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt).

Uppskattningar och bedömningar

SLU Holding AB gör uppskattningar och bedömningar om framtiden. De uppskattningar för redovisningsändamål som blir följden av dessa kommer, definitionsmässigt, sällan att motsvara det verkliga resultatet. Inga uppskattningar och antaganden som innebär en betydande risk för väsentliga redovisade värden för tillgångar och skulder under nästkommande år har identifierats.

Not 2 Medelantalet anställda

	2023	2022
Medelantalet anställda	11	11

Not 3 Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar

	2023	2022
Nedskrivningar	-627 160	-447 378
	-627 160	-447 378

Not 4 Inventarier, verktyg och installationer

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	755 472	525 019
Inköp	0	230 453
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	755 472	755 472
Ingående avskrivningar	-418 857	-321 319
Årets avskrivningar	-105 221	-97 538
Utgående ackumulerade avskrivningar	-524 078	-418 857
Utgående redovisat värde	231 394	336 615

Not 5 Andelar i koncernföretag

				2023-12-31	2022-12-31
Företag					Redovisat värde
Organisationsnummer	Säte	Antal/ Kap. andel %	Redovisat värde		
SLU Green Invest AB 556974-1431	Uppsala	50 000/100%	50 000	50 000	50 000
				50 000	50 000
Ingående anskaffningsvärden				50 000	50 000
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden				50 000	50 000
Utgående redovisat värde				50 000	50 000

Not 6 Andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag

			2023-12-31	2022-12-31
Företag				
Organisationsnummer	Säte	Antal/Kap. andel %	Redovisat värde	Redovisat värde
Uppsala Innovation Centre AB 556579-6306	Uppsala	250/25,00%	0	0
Vattenbrukscentrum Norr AB (svb) 556781-9312	Bräcke	1 200/20,00%	0	0
			0	0
Ingående anskaffningsvärden			140 000	904 125
Omklassificeringar			0	-764 125
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden			140 000	140 000
Ingående nedskrivningar			-140 000	-556 250
Omklassificeringar			0	416 250
Utgående ackumulerade nedskrivningar			-140 000	-140 000
Utgående redovisat värde			0	0

Not 7 Ägarintressen i övriga företag

			2023-12-31	2022-12-31
Företag				
Organisationsnummer	Säte	Antal/Kap. andel %	Redovisat värde	Redovisat värde
Arevo AB 556995-8423	Umeå	9/0,21%	383 332	250 000
Uminova Innovation AB 556633-4818	Umeå	200/8,46%	0	0
Resorbable Devices AB 556911-1304	Uppsala	15/17,05%	417 088	417 088
Green Rice Sweden AB 559159-1598	Uppsala	86/7,17%	121 678	121 678
Okawi AB 559075-2662	Uppsala	4 566/4,51%	0	0
Eko Grönovation AB 559132-1319	Uppsala	9 825/8,64%	794 592	544 812
Balsgård Foodtech AB 559179-2899	Kristianstad	2 400/4,80%	37 168	37 168
AB Svenska stjärnor 559151-0416	Linköping	100/16,67%	259 000	259 000
BTM Nanodesign AB 559186-5109	Uppsala	6 000/12,00%	438 000	438 000

Katam Technologies AB 556829-2402	Malmö	88/1,00%	376 849	298 991
Linnéa Capital I AB 559213-8266	Uppsala	1 250/2,50%	250 000	250 000
Linnéa Capital II AB 559415-4741	Uppsala	1 000/1,85%	300 000	0
preVet AB 559107-7655	Uppsala	120/0,85%	395 532	395 532
Alertix Veterinary Diagnostics AB 559095-7477	Kalmar	6 679/1,72%	66 790	62 950
Havredals biodevelop AB 559210-5323	Uppsala	3 601/1,91%	596 040	566 034
Anoxia Holding AB 559197-4703	Uddevalla	1 212/0,71%	199 980	199 980
Sleip AI AB 559234-1910	Stockholm	22 000/1,70%	538 000	538 000
SolEdits AB 559285-5968	Lomma	2 143/15,00%	270 018	270 018
Videquus AB 559052-9581	Skövde	18 125/1,23%	0	500 000
BioCell Analytica Uppsala AB 559229-7336	Uppsala	56/4,62%	487 400	247 400
Strike Pharma AB 559186-5109	Uppsala	1 956/1,13%	648 570	648 570
NitroCapt AB 559093-3874	Enköping	7 813/0,43%	513 492	256 016
Zerapeutics AB 559353-5015	Göteborg	1 250/0,96%	250 000	250 000
SATMEG Ventures AB 559275-8485	Göteborg	3/1,20%	96 000	96 000
Greensway Digital AB 559252-6700	Uppsala	128/9,32%	400 000	400 000
Transmoro AB 559070-0554	Ekerö	125/15,68%	138 750	138 750
SciIns AB 559192-1266	Uppsala	10 000/17,82%	259 125	209 125
MyCural Therapeutics AB 559395-0164	Uppsala	372/1,20%	277 432	200 213
Artroa AB 559292-1182	Uppsala	1 085/2,35%	501 270	0
SGPTH Life Science AB 559181-1327	Uppsala	16/2,19%	506 672	0
			9 522 779	7 595 326

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	8 896 041	6 536 489
Inköp	2 554 614	1 595 428
Omklassificeringar	0	764 125
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	11 450 655	8 896 042
Ingående nedskrivningar	-1 300 716	-437 088
Omklassificeringar	0	-416 250
Årets nedskrivningar	-627 160	-447 378
Utgående ackumulerade nedskrivningar	-1 927 876	-1 300 716
Utgående redovisat värde	9 522 779	7 595 326

Not 8 Andra långfristiga värdepappersinnehav

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	18 130 470	18 130 470
Inköp	0	0
Försäljningar	0	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	18 130 470	18 130 470
Utgående redovisat värde	18 130 470	18 130 470

På balansdagen uppgår marknadsvärdet på ovanstående värdepapper till 18 974 194 kronor.

Not 9 Ställda säkerheter

Företaget har inga ställda säkerheter.

Not 10 Eventualförpliktelser

Enligt styrelsens bedömning har företaget inga eventualförpliktelser.

Uppsala, den dag som framgår av digital signatur

Lena Söderström
Ordförande

Hans Berggren

Annika Bergman

Christian Jönsson

Christina Kusoffsky Hillesøy

Anna Lundhagen

Göran Lundwall

Urban Eriksson
Verkställande direktör

Vår revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av vår digitala signatur

Öhrling Pricewaterhousecoopers AB

Herman Mattsson
Auktoriserad revisor